
COPIA 

 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 
 

 

 

DETERMINAZIONE N.  43  del  24-05-2014 
 
REGISTRO  SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 13  del  24-05-2014 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTABILITÀ E LIQUIDAZIONE 

FATTURE VARIE PER FORNITURA MATERIALI 

MANUTENZIONE STRUTTURE ED 

INFRASTRUTTURE COMUNALI - DITTA COMBEX 

ANNO 2013 
 

 
L’anno  duemilaquattordici, il giorno  ventiquattro del mese di maggio, nel proprio 

Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

VISTI gli artt. 4, 13 e segg. Del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 

 

VISTO l’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 26.11.2013 esecutiva ai sensi di legge 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 89/13 esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono stati individuati i responsabili dei servizi ed attribuite le risorse per la gestione degli stessi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 12 del 14.12.2009; 



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 43 del 24-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

RISCONTRATO che a seguito degli eventi meteorici eccezionali avuti nella primavera 2013, 
l’intero territorio comunale di Pescosolido ha subito gravi danni, con particolare riferimento alle 
infrastrutture pubbliche, sia in ambito urbano che extraurbano; 
CHE  è stata gravemente compromessa la viabilità rurale con frane, smottamenti e dilavamento 
della pavimentazione con trasporto della stessa;  
CHE l’Amministrazione, nei limiti delle proprie possibilità, ha prontamente attivato tutti i mezzi 
disponibili per far fronte alla situazione di emergenza, assolutamente non preventivabile; 
CHE  nel programma di manutenzione annuale sono stati individuati alcuni interventi  di 
riqualificazione in ambito urbano; 
CHE  gli interventi attuati sono stati di tipologie differenti, ed in particolare: ripristino 
pavimentazione; consolidamenti laterali, risagomatura banchine e pulizia cunette laterali; riporto 
di materiale di cava; stesura di pavimentazione in cls; abbattimento delle barriere architettoniche e 
riqualificazione urbana; 
PRECISATO che gli interventi sono stati eseguiti in più interventi successivi sia direttamente con 
gli operai specializzati del Comune che rivolgendosi a ditte specializzate e che, per tali 
apprestamenti sono state impegnate le relative somme; 
CONSIDERATO che per l’esecuzione delle opere in oggetto sono state impegnate le somme 
occorrenti con le seguenti determinazioni:  

 Det. N. 32 del 02.04.2013 – strade comunali;  
 Det. 90 del 08.10.2013 – pubblica illuminazione; 
 Det. N. 91 del 08.10.2013 – manutenzione strade loc. S. Maria 

 

PRECISATO CHE  nell’ambito del territorio comunale nell’anno 2013  sono stati eseguiti i 

seguenti interventi: 

 Sistemazione strada comunale Costa Tirozza accesso al serbatoio idrico; 
 Sistemazione e messa in sicurezza urgente spazi retrostanti Casa Parrocchiale Forcella; 
 Ripristino condotta di scarico e pavimentazione stradale Via Elena; 
 Sistemazione strada serbatoio loc. Case Cascone e sgombero strada principale da inerti e 

detriti; 
 Bonifica e messa in sicurezza area urbana Loc. Santa Maria. 
 Pavimentazione rampa loc. San Giuseppe; 
 Cunetta e scarico loc. Colledardo; 
 Altri piccoli ripristini; 
 Forniture materiali per ripristini urgenti fornitori vari. 

 
CHE  sono stati redatti i computi di contabilità delle opere eseguite e la relativa relazione nella 
quale si evidenziano le modalità e i siti di esecuzione dei lavori; 
VISTE le seguenti fatture emesse dalla ditta Combex srl p.iva 02159140603 relative e forniture 
eseguite nell’anno 2013: 

- N. 14/2014 del 15.05.2014 per € 11.834,81 di cui € 10.758, 92 per lavori ed € 1.075,89 

per iva al 10%; 

- N. 15/2014 del 15.05.2014 per € 3.009,48 di cui € 2.735,89 per lavori ed € 273,59 per iva 

al 10%; 

- N. 16/2014 DEL 15.05.2014 per € 6.743,00 di cui € 6.130,00 per lavori ed € 613,00 per 

iva al 10%; 

- N. 32/2013 del 31.07.2013 per € 2.556,97 di cui € 2.113,20 per forniture ed € 443,77 per 

iva al 21%; 



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 43 del 24-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

- N. 42/2013 del 31.10.2013 per € 642,21 di cui € 526,40 per forniture ed € 115,81 per iva 

al 22%. 

 

VISTO il CIG: ZE70F5F72D; 
RITENUTO di poter procedere all’approvazione e liquidazione della documentazione contabile e 
fiscale; 
VISTO  l’art.125, commi 3 e 8 e 11 del D.Lgs. 163/2006 che consente l’esecuzione di lavori in 
economia nell’ambito delle categorie di opere specificamente individuate e regolamentate, e 
l’esecuzione di  forniture in economia diretta, nonché l’affidamento diretto di lavori di importi 
pari o inferiori a 40.000,00€; 
RICHIAMATI: 

-  il  D.Lgs. 267/2000; 

-  il D.l.vo n° 163/2006; 

-  il DPR 207/2010 

 

VISTO  il Regolamento Comunale 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare e liquidare alla ditta Combex srl, con sede in Isola del Liri, via Tevere 71, p.iva 

02159140603 le seguenti fatture:  

- N. 14/2014 del 15.05.2014 per € 11.834,81 di cui € 10.758, 92 per lavori ed € 1.075,89 

per iva al 10%; 

- N. 15/2014 del 15.05.2014 per € 3.009,48 di cui € 2.735,89 per lavori ed € 273,59 per iva 

al 10%; 

- N. 16/2014 DEL 15.05.2014 per € 6.743,00 di cui € 6.130,00 per lavori ed € 613,00 per 

iva al 10%; 

- N. 32/2013 del 31.07.2013 per € 2.556,97 di cui € 2.113,20 per forniture ed € 443,77 per 

iva al 21%; 

- N. 42/2013 del 31.10.2013 per € 642,21 di cui € 526,40 per forniture ed € 115,81 per iva 

al 22%. 
 

2. di precisare che  le relative somme  sono da imputare sul servizio 2.01.05.07 del bilancio 2014 in 

conto RR.PP.; 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE 

f.to  LUIGI COLAIACOVO 

  



Copia determinazione SERVIZIO LL.PP. TUTELA AMBIENTALE  n. 43 del 24-05-2014 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTA la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

 

NOTE: 

 
 

Pescosolido,  24-05-2014 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 

f.to rag. ANNA D'AMBROSIO 

 

 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 
Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n°  43  del registro Generale. 

 

Pescosolido, lì 24-05-2014 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

Pescosolido, lì   26.05.2014         

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to dr. Giuseppe Cioffi 

 

 


